
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 38, 2020 LAN. Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat I. 

Perubahan. 
 

 
PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 1 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  

NOMOR 6 TAHUN 2018 TENTANG PELATIHAN KEPEMIMPINAN NASIONAL 

TINGKAT I 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan penatakelolaan kepesertaan 

pelatihan kepemimpinan nasional, kesempatan  

pengembangan karier, dan pengembangan kompetensi 

yang lebih luas serta menyesuaikan dengan kebutuhan 

untuk menduduki jabatan pimpinan tinggi madya, perlu 

dilakukan perubahan persyaratan administratif bagi 

calon peserta pelatihan kepemimpinan nasional tingkat 

I; 

b. bahwa Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 6 

Tahun 2018 tentang Pelatihan Kepemimpinan Nasional 

Tingkat I sudah tidak sesuai dengan perkembangan 

kebutuhan pengembangan kompetensi, sehingga perlu 

diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Lembaga Administrasi Negara tentang 

Perubahan Atas Peraturan Lembaga Administrasi Negara 



2020, No. 38 -2- 

Nomor 6 Tahun 2018 tentang Pelatihan Kepemimpinan 

Nasional Tingkat I; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

3. Peraturan Presiden Nomor 79 Tahun 2018 tentang 

Lembaga Administrasi Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 162); 

4. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Republik 

Indonesia Nomor 6 Tahun 2018 tentang Pelatihan 

Kepemimpinan Nasional Tingkat I (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 603); 

5. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Republik 

Indonesia Nomor 1 Tahun 2019 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 14); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI 

NEGARA NOMOR 6 TAHUN 2018 TENTANG PELATIHAN 

KEPEMIMPINAN NASIONAL TINGKAT I. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 5 Peraturan Lembaga Administrasi 

Negara Nomor 6 Tahun 2018 tentang Pelatihan Kepemimpinan 

Nasional Tingkat I (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 603) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

 

 


